
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAVARES 

Setor de Compras, Licitações e Contratos 

 
 

TERMO DE REABERTURA DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023 

Processo Licitatório nº 770/2022 

 

Pelo presente termo comunica-se aos interessados a Suspensão do Edital do 

Pregão Eletrônico Nº015/2023, cujo OBJETO é Constitui objeto da presente licitação a 

contratação de empresa para a gestão do Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - 

SAMU, conforme especificações técnicas descritas nos Anexos deste edital, em 

atendimento as necessidades das Secretarias Saúde e Bem-Estar. 

Fica ALTERADO o valor de referência para R$ 42.987,83. Valor referente aos 

custos com mão de obra visto que o veículo e a base serão fornecidos pela 

CONTRATANTE. 

A Pregoeira, Catiuce da Silva Vieira, esclarece, outrossim, que o Edital 015/2023 

será aberto na modalidade Pregão Eletrônico mantendo todas as demais cláusulas do 

presente edital, bem como do plano de trabalho, anexados aos autos do processo. 

A data de abertura do referido edital fica marcada para o dia 25/05/2023 no 

horário das 09 horas. 

 

Tavares 15/05/2023 

 

 

Catiuce da Silva Vieira  

Pregoeira 


